Estou falando do famigerado e capenga - 
PREVISUL. órgão este que supostamente se - 
ria o responsável pela assistência social 
do f\mcionalismo público estadual. SÓ prã 
se ter uma idéia da situação um funcioná - 
rio _que no mês de fevereiro percebeu Cr$ 
5.017.020,00 (cinco milhões dezessete mil 
e vinte centavos) o PREVISUL (Previdência 
de !lato Grosso do Sul) ficou com Cr$ . 
328.404,00. Imaginem quanto o Estado fatu­ 
ra por mês. Assistência que é bom é uma 
utopia. SÓ a encontramos nos grandes cen - 
tros e ainda carente. Dificilmente se con­ 
segue uma consulta com um especialista no